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LIST PREZESA DO AKCJONARIUSZY ZUK „STĄPORKÓW” S.A. 

Szanowni Państwo, 

w imieniu Zarządu Zakładów Urządzeń Kotłowych "Stąporków" S.A. przedstawiam Państwu 

Sprawozdanie Finansowe Spółki za rok 2016. Sprawozdanie sporządzone zostało zgodnie z ustawą 

o rachunkowości i poddane badaniu biegłych rewidentów. Publikowane dane mają na celu 

umożliwienie Państwu rzetelnej oceny sytuacji majątkowej i finansowej Spółki oraz perspektyw jej 

dalszego funkcjonowania. 

Wyniki osiągnięte przez ZUK „Stąporków” SA w 2016 roku w zakresie poziomu przychodów 

ze sprzedaży (przychód 41 mln  zł wobec 77 mln zł w roku poprzednim, zysk operacyjny w kwocie 

około – 15,3 mln zł oraz wynik netto około 15,5 mln zł „pod kreską”) nie mogą być uznane za 

zadowalające. Niemniej, pragnę w tym miejscu zwrócić Państwa uwagę na kilka kluczowych 

czynników o charakterze obiektywnym, które bezpośrednio wpłynęły na uzyskany wynik. W 

zakończonym roku obrotowym, który niewątpliwie okazał się być dla Spółki jednym z trudniejszych 

w dotychczasowej historii, zmuszeni zostaliśmy do zmierzenia się z największymi wyzwaniami od 

czasów prywatyzacji Spółki. Dokonano odpisów aktualizujących niektórych pozycji aktywów, 

restrukturyzacji zatrudnienia, odpisów na wątpliwe należności oraz gruntownego przeglądu stanów 

magazynowych. Każda z tych operacji musiała odbić się negatywnie na przedstawianym Państwu 

wyniku Spółki. Dodatkowo aktualna kondycja finansowo-organizacyjna Spółki, perspektywy jej 

rozwoju, dekoniunktura na rynku i czasowe pogorszenie wolumenu zamówień dla energetyki i 

ochrony środowiska, spadająca stopa bezrobocia, trudność z pozyskiwaniem wysoko 

wykwalifikowanych pracowników i dostrzegana potrzeba otwarcia się na nowe rynki doprowadziły 

do podjęcia decyzji o przeprowadzeniu na przełomie ubiegłego i nadchodzącego roku obrotowego 

radykalnych działań restrukturyzacyjnych. W celu realizacji tych zamierzeń Spółka pozyskała 

znaczącego inwestora finansowego, który obecnie – wspólnie z Zarządem – prowadzi intensywne 

działania w celu odzyskania pełnej rentowności działalności operacyjnej. Dodatkowo zasili spółkę 

kapitałem, co nie tylko pozwoli łagodniej przejść przez nadchodzący okres zmian, ale również 

umożliwi wyznaczenie realistycznych i ambitnych nowych planów i wyzwań.  

ZUK „Stąporków” SA nadal będzie koncentrować swoją zasadniczą działalność w czterech 

głównych sektorach: 

- energetyki – jako dostawca urządzeń dla energetyki cieplnej i zawodowej;  

- ochrony środowiska – jako producent filtrów i urządzeń ochrony powietrza, w tym opartych na 

własnych, opatentowanych rozwiązaniach; 

- budownictwa – jako producent systemów szalunkowych wykorzystywanych głównie w 

budownictwie infrastrukturalnym ale także sektorze budownictwa ogólnego; 
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- odnawialnych źródeł energii – jako producent specjalistycznych urządzeń i dostawca technologii.  

W związku z osiągniętymi wynikami Zarząd nie przewiduje wypłaty dywidendy dla 

Akcjonariuszy za rok 2016. Wierzymy jednak, że podejmowane działania doprowadzą do szybkiej 

poprawy sytuacji finansowej Spółki i powrotu do modelu dywidendowego wynagradzania 

Akcjonariuszy. 

Zapewniam wszystkich Akcjonariuszy ZUK „Stąporków” SA, że Zarząd i pracownicy Spółki 

dokładają wszelkich starań, aby w każdych warunkach rynkowych dbać o bezpieczeństwo 

zainwestowanych przez Państwa środków i  aby wyniki z tych inwestycji były jak najlepsze. 

Rok 2017 będzie dla ZUK „Stąporków” S.A. kolejnym okresem wytężonej pracy, 

skoncentrowanej z jednej strony na wykorzystaniu możliwości rynkowych, z drugiej zaś – na 

konsekwentnej realizacji planów i strategii rozwoju. Będzie on rokiem przełomowym, który pokaże, 

że zakrojona na szeroką skalę restrukturyzacja przyniesie pożądane efekty. Jesteśmy świadomi, że 

oczekują tego zarówno Akcjonariusze, jak i instytucje finansowe oraz otoczenie rynkowe Spółki. 

W imieniu Zarządu pragnę podziękować wszystkim naszym Inwestorom, Klientom i 

Pracownikom za Państwa zaufanie i wiarę w możliwości rozwoju naszej Spółki oraz zachęcam do 

zapoznania się ze sprawozdaniem rocznym za 2016 r. 

Z poważaniem, 

Grzegorz Pasturczak 

Prezes Zarządu 

 


